[image: Описание: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2
	[bookmark: ДатаРегистрации]16.03.2023

	№
	[bookmark: РегистрационныйНомер]398-п

	г. Невьянск

О внесении изменений в постановление администрации Невьянского городского округа от 24.05.2021 № 744-п «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Невьянского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным транспортом
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Свердловской области
от 21 декабря 2015 года № 160-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Свердловской области», руководствуясь Уставом Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Невьянского городского округа от 24.05.2021 № 744-п «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Невьянского городского округа» следующие изменения:
1) подпункт 16 пункта 9 раздела 3 изложить в следующей редакции: «16) выдает с соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ, карты муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом лицам, с которыми заключены муниципальные контракты, концессионные соглашения или соглашения о муниципально-частном партнерстве;»;
2) дополнить пункт 9 раздела 3 подпунктами 20-1 и 20-2 следующего содержания:
«20-1) заключает муниципальные контракты на осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам таких перевозок по регулируемым тарифам;
20-2) заключает в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015                   № 220-ФЗ  концессионные соглашения, соглашения о муниципально-частном партнерстве, предусматривающие использование транспортных средств городского наземного электрического транспорта (трамваев, троллейбусов), автобусов, приводимых в движение электрической энергией от батареи, заряжаемой от внешнего источника (электробусов), для осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам таких перевозок по регулируемым тарифам и эксплуатацию объектов, технологически обеспечивающих их движение, - в случае, если это предусмотрено документами планирования регулярных перевозок.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Невьянского
городского округа

А.А. Берчук

	ВставитьЭП

image1.wmf